



Motion om anläggandet av en gång och cykelväg längs innervägen (del av väg 1195, 1120, 1121) mellan Östhammar och Öregrund.

Socialdemokraterna

Intresset för cykling är stort! Andelen resor med cykel ökar stadigt och förväntas fortsätta öka. Fram till 2035 förväntas en fördubbling av cyklandet från idag. Att resor med cykel ökar gör att tillgängligheten förbättras, folkhälsan stärks och klimat- och miljöpåverkan minskar. För att detta ska kunna ske måste förutsättningarna för cykling avsevärt förbättras. Runt om i landets kommuner finns en förståelse för att en trygg och säker cykelinfrastruktur måste till. En utbyggnad av cykelvägar för såväl arbetspendling, träning och turistande är fullt möjlig i vår kommun.

Mellan Östhammar och Öregrund saknas idag en trafiksäker lösning för oskyddade trafikanter. Det betyder att de tvingas dela väg med bilar och tunga fordon längs väg 76 eller den smala innervägen; del av väg 1195, 1120, 1121. Det är varken särskilt trevligt eller tryggt, och inbjuder därför inte till att få fler att ta sig fram på alternativa sätt. Innervägen mellan Östhammar och Öregrund är ett populärt cykelstråk, men innebär idag stora risker för såväl cyklister som andra trafikanter. Längst vägen kommer också de nya V/A-ledningarna mellan Öregrund och Östhammar placeras. Det borde innebära stora resursvinster att kunna anlägga en gång och cykelväg där samtidigt. En separat vägbana för cyklister och gående, rullstolsbundna och barnvagnsförare, för joggare och permobil- och rullskidåkare skulle öka trafiksäkerheten och attraktiviteten på innervägen väsentligt.

Socialdemokraterna yrkar därför:

- Att kommunfullmäktige beslutar att ta fram ett underlag för förutsättningarna för en gång och cykelväg mellan Östhammar och Öregrund.
- Att kommunfullmäktige beslutar att avsätta investeringsmedel till densamma.
- Att medfinansiering söks.
- Att anläggningsarbetet görs samtidigt som arbetet med nya V/A-ledningar längst samma sträckning.

Lisa Norén (S) och Tomas Bendixsen (S) för **Socialdemokraterna i Östhammars Kommun**

2024-03-25